
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 42 del 14.03.2024 
 
Oggetto: Approvazione ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023, del programma triennale delle opere 

pubbliche 2024/2026 per la realizzazione dei lavori di importo stimato pari o superiore a alla 
soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023 (euro 150.000,00). 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in S.P. 
55 km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909, 
 
VISTO l’art. 37 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 che, al comma 1 lettera a) dispone che <Le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria 
e i principi contabili>; 
 
VISTA la necessità per Porto Conte Ricerche di eseguire lavori per importi superiori a euro 150.000,00 
relativamente al triennio 2024/2026; 
 
VISTO che il D.Lgs. 36/2023 prevede che la programmazione avvenga in coerenza con il bilancio; 
 
VISTO il file della programmazione triennale 2024/2026 delle opere pubbliche predisposto, in base allo 
schema-tipo e indicazione riportate nell’Allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023, dalla dr. Tonina Roggio e dall’ing. 
Antonpaolo Garau che contiene rispettivamente i “Lavori di adeguamento della nuova struttura necessaria 
ad ospitare gli impianti ed i laboratori della piattaforma di Tecnologie Alimentari di Porto Conte Ricerche” e 
i lavori di “Dismissione della struttura a carattere precario per il ricovero di impianti sperimentali del settore 
agroalimentare”; 
 
VISTO il bilancio di previsione per gli anni 2024, 2025 e 2026, approvato da Sardegna Ricerche in data 
04.12.2023; 

 
DETERMINA 

• di approvare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023, il programma triennale 2024/2026 per la 
realizzazione dei lavori di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera 
a) del D.Lgs. 36/2023 (euro 150.000,00); 

• di procedere con la pubblicazione del programma sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
e della Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 

• di pubblicare la presente determinazione e il programma triennale dei lavori pubblici sul sito istituzionale 
di Porto Conte Ricerche. 

 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino Sini 


